

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Ammodernamento e Adeguamento Normativo degli Impianti di Pubblica Illuminazione Comunale
COMMITTENTE: Comune di Rivalta Bormida
CANTIERE: Intera area del Comune di Rivalta Bormida, RIVALTA BORMIDA (AL)

RIVALTA BORMIDA, 27/07/2019

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Geometra Rizzi Andrea)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Architetto Martino Gianfranco)

Geometra Rizzi Andrea
Via Case Sparse n. 24
14040 Maranzana (AT)
Tel.: 3463716039 - Fax:
E-Mail: andrea.geo1158@gmail.com

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI PER LA SICUREZZA

N° Art.	Codice Articolo	Descrizione	U.m.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Parziale
1	28.A05.E40.015	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorate, per segnalazione di lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno per giorno. Altezza 75 cm	cad	200	€ 0,32	€ 64,00
2	28.A10.D05.005	ELMETTO DI PROTEZIONE in polietilene alta densità, conforme alla norma UNI EN 397 e ai requisiti di sicurezza stabiliti dalla direttiva europea 89/686/CEE allegato II, con regolazione automatica posteriore e apposito sistema di bloccaggio automatico alla nuca. Dotato di fascia parasudore in spugna sintetica e 4 punti d'aggancio per occhiali e cuffie. Per l'utilizzo definitivo delle fasi di lavorazioni, comprensivo di costo, eventuale manutenzione e verifica.	cad	4	€ 5,32	€ 21,28
3	28.A10.D10.005	ACCESSORIO cuffia antirumore con attacchi per elmetto conforme alla norma UNI EN 352-3	cad	4	€ 14,44	€ 57,76
4	28.A10.D10.020	ACCESSORIO occhiali a mascherina in policarbonato. Ventilazione indiretta, lente antigraffio. Resistenza all'aggressione di gocce e spruzzi di sostanze chimiche. Conformi alla norma UNI EN 166.	cad	4	€ 1,40	€ 5,60
	28.A10.D15.025	GUANTI DI PROTEZIONE elettricamente isolanti, conforme alla norma UNI EN 60903, classe 0, al paio	cad	4	€ 17,61	€ 70,44
	28.A10.D20.005	Tuta ad alta visibilità - Costo mensile	cad	4	€ 11,22	€ 44,88
	28.A10.D45.005	KIT PROFESSIONALE, per sistemi anticaduta, composto da: imbracatura professionale con cosciali imbottiti e fascia lombare, doppio cordino in poliammide dotato di assorbitore di energia e moschettoni, elmetto di protezione in polietilene e zaino professionale in poliestere.	cad	2	€ 180,49	€ 360,98
	28.A20.A05.015	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. Dimensioni grandi (fino a 70x70 cm)	cad	6	€ 13,09	€ 78,54
	28.A20.A15.005	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: Posa e nolo fino a un mese	cad	6	€ 6,77	€ 40,62
	28.A02.A15.010	solo nolo per ogni mese successivo	cad	0	€ 0,53	€ -
	28.A20.A17.005	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm. Riempito con graniglia peso 13 kg	cad	6	€ 1,34	€ 8,04
					Sommano	€ 752,14
ECONOMIE per rimozione ed adeguamento linee e quadri esistenti, manutenzione pali, scatole di derivazione e bracci						
3	w	operaio specializzato	h	0	€ 32,47	€ -
4	w	operaio qualificato	h	0	€ 30,27	€ -
					Sommano	€ -
IMPORTO TOTALE						€ 752,14